
HOSPITAL DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 022/2017

EXPTE. N° 410/2017

APERTURA: 09/08/2017

HORA: 9.00 hs

OBJETO: “Provisión de insumos descartables” - con destino al Hospital de Venado Tuerto de la
Provincia de Santa Fe. “Dr. ALEJANDRO GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA:  $  1765303.42-  (Pesos  Un  millon  setecientos  sesenta  y  cinco  mil
trescientos tres con 42/100 )

SELLADO FISCAL: $ 216.00- (PESOS: Doscientos Dieciséis con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www.Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 439121-421115 Int. 118. Horario:
7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO:  $  706.00 (Son Pesos:  Setecientos  seis  con 00/100).  El  que deberá ser
depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU
3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez
. Gutierrez 55 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

FDO.: C.P.N. MARIEL HUGONETT

INTERVENTORA DEL HOSPITAL

“DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”

S/C 20009 Jul. 20 Jul. 21

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°450

RENOVACION COLECTOR PARQUEFIELD - ROSARIO – CLOACAS



REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollará el viernes 21 de julio de 2017 a las 10:30 en la sede de
Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones, Salta 1471 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa
Fe.

ADQUISICION DE PLIEGO:  El  mismo deberá  ser  descargado desde  la  página  web de  Aguas
Santafesinas S.A. www.aguassantafesinas.com.ar Los pliegos podrán ser descargados a partir del
martes 18 de julio de 2017 y hasta el lunes 31 de julio de 2017 a las 11:00.

PLAZO CONTRACTUAL : Ocho (8) meses.-

CONSULTAS  DE  PLIEGOS:Las  consultas  se  realizaran  a  través  de  nuestra  pagina  WEB
(www.aguassantafesinas.com.ar),  AGUAS SANTAFESINAS S.A.  responderá  a  dichas  consultas  a
través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de ASSA y publicadas en
el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el art. 8 del Pliego de Condiciones
Complementarias.

GARANTIA DE OFERTA: $ 100.000.- (Pesos Cien Mil) IVA incluido.

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Deberán ser presentadas en la
sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta Nº1471 de la ciudad de Rosario, Pcia. de Santa
Fe, Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 11:00 del lunes 31 de julio de 2017 Licitación Pública N°
450 : “Rosario – Cloacas – Renovación Colector Parquefield

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las ofertas se realizará el lunes 31 de
julio de 2017 a las 12:00, en la sede de Aguas Santafesinas SA, Salta 1471 de la ciudad de Rosario,
Provincia de Santa Fe.

S/C 20019 Jul. 20 Jul. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°451

SISTEMA DE DOSIFICACION Y EXTRACCION DE CAL EN PLANTA POTABILIZADORA ROSARIO

REUNIÓN INFORMATIVA: Se desarrollará el viernes 21 de julio de 2017 a las 11:00 en la sede de
Aguas Santafesinas SA, Sala de Reuniones , Salta 1471 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa
Fe.

ADQUISICION DE PLIEGO:  El  mismo deberá  ser  descargado desde  la  página  web de  Aguas
Santafesinas S.A. www.aguassantafesinas.com.ar .Los pliegos podrán ser descargados a partir del
miércoles 19 de julio de 2017 y hasta el lunes 31 de julio de 2017 a las 13:00.

PLAZO CONTRACTUAL:Seis (6) meses.

CONSULTAS  DE  PLIEGOS:Las  consultas  se  realizaran  a  través  de  nuestra  pagina  WEB
(www.aguassantafesinas.com.ar),  AGUAS SANTAFESINAS S.A.  responderá  a  dichas  consultas  a
través de Circulares Aclaratorias las cuales serán subidas a la página WEB de ASSA y publicadas en
el proceso de referencia, respetando los plazos establecidos en el art. 8 del Pliego de Condiciones
Complementarias.



GARANTIA DE OFERTA: $ 30.000.- (Pesos Treinta Mil) IVA incluido.

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACION DE OFERTAS: Deberán ser presentadas en la
sede de Aguas Santafesinas SA, sita en calle Salta Nº1471 de la ciudad de Rosario, Pcia. de Santa
Fe, Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 13:00 del lunes 31 de julio de 2017. Cada propuesta
deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que en ningún caso podrá contener membrete ni
inscripción  alguna que identifique  al  proponente  y  llevará  como única  leyenda,  la  siguiente:
“Licitación Pública N° 451 : “Rosario – Agua – Optimización Sistema de Dosificación y Extracción de
Cal en Planta Potabilizadora”

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las ofertas se realizará el lunes 31 de
julio de 2017 a las 14:00, en la sede de Aguas Santafesinas SA, Salta 1471 de la ciudad de Rosario,
Provincia de Santa Fe.-

S/C 20035 Jul. 20 Jul. 21

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 3.219

Objeto: REMODELACION RED DE BT CONVENCIONAL POR PREENSAMBLADO EN LA CIUDAD DE
SANTO TOME.

Presupuesto Oficial: $ 7.179.249,68 (Pesos, Siete millones ciento setenta y nueve mil doscientos
cuarenta y nueve con 68/100) IVA incluido.

Apertura de Propuestas: 15/08/2017 - Hora: 10,00.

Precio del legajo: $ 8.899,89 (pesos Ocho mil ochocientos noventa y nueve con 89/100) + IVA +
Percepción en caso de corresponder.

LICITACION PUBLICA Nº 3.220

Objeto: NUEVA SALIDA EN 13,2 KV DESDE ET NELSON HASTA LA INTERSECCIÓN LMT 13,2 KV
RURAL IRIONDO-CANDIOTI.

Presupuesto  Oficial:  $  4.597.945,43  (Pesos,  Cuatro  millones  quinientos  noventa  y  siete  mil
novecientos cuarenta y cinco con 43/100) IVA incluido.

Apertura de Propuestas: 16/08/2017 - Hora: 10,00.

Precio del legajo: 5.699,93 (pesos Cinco mil seiscientos noventa y nueve con 93/100) + IVA +



Percepción en caso de corresponder.

LICITACION PUBLICA Nº 3.221

Objeto: ADQUISICION TRANSFORMADORES DE SUBTRANSMISION

Presupuesto Oficial: $ 7.970.736,35 (pesos Siete millones novecientos setenta mil setecientos
treinta y seis con 35/100) IVA incluido.

Apertura de propuestas: 17/08/2017 - Hora: 10,00.

Precio del legajo: $ 6.587,39 (Pesos, Seis mil quinientos ochenta y siete con 39/100) + IVA +
Percepción en caso de corresponder.

LICITACION PUBLICA Nº 3.222

Objeto: ADQUISICION CELDAS DE DISTRIBUCION SECUNDARIA DE MT.

Presupuesto Oficial:  $ 16.263.746,77 (pesos Dieciséis  millones doscientos sesenta y tres mil
setecientos cuarenta y seis con 77/100) IVA incluido.

Apertura de propuestas: 22/08/2017 - Hora: 10,00.

Precio del legajo: $ 13.441,11 (Pesos, Trece mil cuatrocientos cuarenta y uno con 11/100) + IVA +
Percepción en caso de corresponder.

Venta de pliegos e informes: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Primera Junta 2558 - Piso 1 -
Of. 7;

Tel: 0342-4505856-4505842 - www.epe.santafe.gov.ar.

Nota: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta el segundo día anterior al de la fecha de apertura.

S/C 20027 Jul. 20 Jul. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

LICITACION PUBLICA Nº 06/2017



DECRETO Nº 00510/2.017

Obra: ILUMINACIÓN CIRCUITO TC 2000.

Presupuesto Oficial: $ 3.031.405,77.

Apertura Propuesta: 27 de Julio de 2.017, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la
hora 10:00.

Lugar de apertura: Secretaría de Obras Públicas, PREDIO FERIAL, ubicado en calle Las Heras Nº
2883.

Retiro del pliego

Consultas e informes: El Pliego podrá ser obtenido gratuitamente, en días y horarios hábiles
administrativos, en la Dirección Despacho General de la Secretaría de Obras Públicas, ubicado en
el PREDIO FERIAL cito en calle Las Heras 2883 o en la página web.

Consultas e Informes Dirección Despacho General de Secretaría de Obras Públicas - Dirección de
Alumbrado  Público  y  Electromecánica  (T.E.  4508160-4571536  ó  correo  electrónico:
despacho.obraspublicas@santafeciudad.gov.ar

$ 135 329201 Jul. 20 Jul. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 40/2017

Llámese a Licitación Pública N° 40/2017, para el Servicio de recolección de basuras generales
Zona  C”,  según  detalles  del  Pliego  General  de  Bases  y  Condiciones,  Pliego  de  Condiciones
Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 01 de Agosto de 2017 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250.

Presupuesto oficial: $ 720.000.

$ 270 329138 Jul. 20 Jul. 27



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 39/2017

Llámese a Licitación Pública Nº 39/2017, para el Servicio de recolección de basuras generales
Zona  A”,  según  detalles  del  Pliego  General  de  Bases  y  Condiciones,  Pliego  de  Condiciones
Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 31 de Julio de 2017 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250.

Presupuesto oficial: $ 720.000.

$ 270 329137 Jul. 20 Jul. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN CARLOS CENTRO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 008/17

Objeto: Compra de una niveladora de arrastre.

Valor del Pliego: $ 500,00 - Podrá adquirirse hasta el 31/07/2017 a las 12:00 hs.

Cierre presentación de las Ofertas: 02/08/2017 - Hora: 09:30 hs.

Apertura de las Ofertas: 02/08/2017 - Hora; 10:00 hs.

Presupuesto Oficial: $ 205.000.

Lugar:  Gobierno de San Carlos Centro -  Tomás Lubary 452 -  CP: 3013 -  San Carlos Centro:
gobiernodesancarloscentro@gmail.com - Tel/Fax: 03404-420021.

$ 135 329217 Jul. 20 Jul. 24

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 047/17

Objeto: Provisión de equipos tecnológicos y de computación, y mano de obra para la instalación,
programación,  puesta en funcionamiento y mantenimiento de los  mismos,  y  capacitación del
personal, destinados al Museo de Historia Conventual, solicitado por la Secretaría de Gobierno y
Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos Dos millones quinientos cuarenta y tres mil ochocientos cuarenta y
cinco ($ 2.543.845).

Valor del Pliego: Pesos Cinco mil ochenta y siete con 69/100 ($ 5.087,69).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos,  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza 517 - Horario de 7:00 hs. A 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 7 de Agosto de 2017 a las 11 horas.

$ 450 329178 Jul. 20 Ag. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 046/17

Objeto: contratar la provisión de mano de obra, materiales y equipos destinados a la reparación
de techos en el complejo habitacional FONAVI 1° de Julio, solicitado por la Secretaria de Obras y
Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Dos millones ochocientos sesenta mil ($ 2.860.000).

Valor del Pliego: Pesos cinco mil setecientos veinte ($ 5.720).

Venta y retiro de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos - Secretaria de Hacienda y Finanzas -
Municipalidad de San Lorenzo, Bv. Urquiza Nº 517, en el horario de 7:00 a 12:00hs y hasta un (1)
día hábil antes de la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 15 de Agosto de 2017 a las once (11:00)
horas.

$ 450 329176 Jul. 20 Ag. 2

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 039/17

Objeto: Servicio de corte, desmalezamiento y mantenimiento en distintos espacios públicos y
plazas de la ciudad de San Lorenzo, mediante desbrozadoras (y/o) similar y tractores con equipos
“Ad Hoc” y sus correspondientes operarios, para los meses de Enero, Febrero y Marzo de 2018,
solicitado por la Secretaría de Obras y Servidos Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Tres millones cuatrocientos mil ($ 3.400.000).

Valor del Pliego: Pesos Seis mil ochocientos ($ 6.800).

Venta  de Pliegos:  Oficina  de Licitaciones  y  Concursos,  Secretaría  de  Hacienda y  Finanzas  -
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza 517 - Horario de 7:00 hs. A 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 7 de Agosto de 2017 a las 12:00 horas.

$ 450 329177 Jul. 20 Ag. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

DECRETO Nº 2038/17

Objeto: Provisión una pick up cabina doble 4x2 0km, fondo obras menores 2016

Presupuesto Oficial: $ 620.000, (pesos seiscientos veinte mil).

Apertura ofertas: 02/08/2017 - 9:30hs. Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Costo pliego: $ 620, (Pesos seiscientos veinte).

Consulta: Receptoría Municipal en día hábil y horario administrativo.

Venta: Hasta 24hs. antes de apertura de sobres en receptoría Municipal de 7:00hs. a 11:30hs. de
Lunes a Viernes;

Mosconi 1541 Villa Gdor. Gálvez, Santa Fe Tel. 0341 4929882.

$ 450 329158 Jul. 20 Ag. 2

__________________________________________



COMUNA DE BOUQUET

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 3/2017

Objeto: Adquisición de equipamiento para Jardín Maternal de 4 salas en calle Córdoba de la
localidad de Bouquet.

Presupuesto Oficial: $ 662.605,00.

Garantía de oferta exigida: 5% del presupuesto oficial.

Fecha de apertura: 24/07/2017 - Hora: 11:00hs.

Lugar: Oficina comunal de la Comuna de Bouquet, Belgrano N° 480 - Bouquet.

Plazo de entrega: 30 días corridos.

Valor del pliego: $ 50,00.

Lugar de adquisición del Pliego: Oficina Comunal de la Comuna de Bouquet - Belgrano N° 480 de
Bouquet - Pcia. de Santa Fe, hasta el día 21/07/2017 a las 10:00hs.

Financiamiento Ministerio de Educación y Deportes de la Nación

$ 135 329142 Jul. 20 Jul. 24

__________________________________________


